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Wojewódzkie Święto Plonów w Siedlcu

*Tegoroczne - 21. Wojewódzko – Archidiecezjalne Dożynki Wielopolskie świętowaliśmy w Siedlcu w
powiecie Wolsztyńskim. Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego, wspólnie ze
współgospodarzami Dożynek – Arcybiskupem Stanisławem Gądeckim, Metropolitą Poznańskim, Jackiem
Skrobiszem, Starostą Wolsztyńskim oraz Jackiem Kolesińskim, Wójtem Gminy Siedlec i rolnikami z
naszego regionu podziękowali za plony.*

„Serdeczne słowa podziękowania kieruję do wielkopolskich rolników, z których pracy, przez cały rok,
korzystamy wszyscy.
My, wielkopolscy samorządowcy zawsze podziwiamy ich pracę i chwalimy się ich osiągnięciami.
Dożynki, obrzęd wprowadzony do polskiej kultury przed wiekami, jest formą radosnego podziękowania
Panu Bogu za plony, a ludziom za trud ich pracy.
Spotykamy się dziś na ziemi siedleckiej w powiecie wolsztyńskim, której mieszkańcy mają piękną kartę
walki o niepodległość Ojczyzny w Powstaniu Wielkopolskim, a dziś są przykładem wielkopolskiego
sukcesu w gospodarce rolnej i przetwórstwie rolno – spożywczym. Możemy śmiało powiedzieć, że idea
pracy organicznej, oparta na takich wzorcach jak działalność generała Dezyderego Chłapowskiego czy
Hipolita Cegielskiego, jest w Wielkopolsce ciągle żywa! Wpisują się w nią także działania wiejskich
liderów życia społecznego i - co warte podkreślenia – coraz częściej liderek. Bo to kobiety postawiły sobie
za zadanie zmienić oblicze wielkopolskiej wsi, tak, by jakość życia była na niej coraz lepsza. Jako
samorząd województwa staramy się stworzyć naszemu regionowi, w tym także wielkopolskiej wsi, jak
najlepsze warunki rozwoju.
Dziś cieszmy się z tego radosnego spotkania i świętujmy tę dożynkową tradycję, tak jak co roku”-
powiedział Marszałek Marek Woźniak.

Całe przemówienie Marszałka Marka Woźniaka:

Niedzielne świętowanie rozpoczęło się otwarciem wystawy rolniczej. Następnie mszę świętą dziękczynną
celebrował Ksiądz Abp Stanisław Gądecki, Metropolita Poznański.

Nie zabrakło tradycyjnego obrzędu dożynkowego, który zaprezentował Zespół Pieśni i Tańca „Łany”
Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu oraz dzielenia chleba wypieczonego z tegorocznej mąki, który
starostowie dożynek Emilia Szała i Ryszard Buda wręczyli Marszałkowi.

Tradycją wojewódzkiego święta plonów jest marszałkowski konkurs na najładniejszy wieniec dożynkowy i
stoisko wystawowe. Pierwsze miejsce w konkursie na wieniec dożynkowy zajął Powiat Kolski, drugi był
Powiat Chodzieski, a trzeci Powiat Koniński. Nagrody za najciekawsze stoiska trafiły odpowiednio do Koła
Gospodyń Wiejskich w Belęcinie, Stowarzyszenia Kół Gospodyń Wiejskich Gminy Wolsztyn oraz
Gospodarstwa Rolnego Aureli Kołodziej Lawendowe Poletka.

Ostatni punkt święta plonów to koncert GOLEC UORKIESTRA.

W dożynkach wzięli udział przedstawiciele administracji rządowej, parlamentarzyści ziemi wielkopolskiej,
samorządowcy z całego regionu, przedstawiciele Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, przedstawiciele
instytucji zaangażowanych w rozwój rolnictwa, służb mundurowych oraz duchowieństwa.
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